
Tisková zpráva
Karlovy Vary, 20. Května 2023

Prvním EuroHeroes vítězem se stal Ukrajinec Vitaliy Shafar.
Nejrychlejším Čechem je Patrik Vebr

V jubilejním 10. ročníku Mattoni 1/2Maraton Karlovy Vary byl nejrychlejší Ukrajinec
Vitaliy Shafar s časem 1:04:53, který se tak stal prvním letošním vítězem v sérii
EuroHeroes. Na druhém místě skončil Moldavan Maxim Raileanu a třetí byl Nizozemec
Khalid Choukoud. Mezi ženami zvítězila Polka Aleksandra Lisowska s časem 1:13:24,
která nakonec porazila svou soupeřku Militsu Mirchevu o necelou minutu a půl.
Nejlepší český výkon předvedl člen RunCzech Racing týmu Patrik Vebr s časem
1:08:39. Nejrychlejší Češkou v cíli byla Hana Homolková s časem 1:21:43.

Na letošním ročníku Mattoni 1/2Maraton Karlovy Vary odstartovalo 2 800 běžců. Před
půlmaratonem proběhla dm rodinná míle, které se účastnilo 2000 běžců. Celý den
doprovázelo opravdové jarní počasí, které se později proměnilo v zataženou oblohu a
začal foukat silnější vítr. Půlmaratonskou trať zaběhl nejrychleji Ukrajinec Vitaliy Shafar s
časem 1:04:53. "V Karlových Varech je příjemná a přátelská atmosféra, proto tu běžím už
podruhé. Závod jsem si opravdu užil, " dodal v cíli Shafar, který celý závod vedl už od
startu. "V první polovině závodu jsem měl dobré tempo, ale posledních 10 km mi to šlo
hůře, ale zvládl jsem to," dodal Vitaliy. Svým vítězstvím se také zapsal jako první vítěz v
letošní sérii EuroHeroes. Druhý skončil Maxim Raileanu s časem 1:05:36 a v závěsu za
ním doběhl do cíle Khalid Choukoud s časem 1:05:42.

Nejlepším českým běžcem byl Patrik Vebr, který zaznamenal čas 1:08:39. "Závod byl
relativně dost těžký, protože místy poměrně dost foukalo. Atmosféra tady byla krásná a
diváci nás hnali dopředu," dodal Vebr, člen týmu RunCzech Racing, který se celkově
umístil v závodě jako pátý a porazil tak některé evropské favority i jeho českého soupeře
Vítka Pavlištu. "Běžel jsem se závodníky, kteří mají mnohem lepší osobní rekordy, takže
jsem vůbec nečekal, že bych se mohl umístit pátý," dodal Vebr.



Velká očekávání měla běžecká veřejnost od mistryně Evropy v maratonu 2022, Polky
Aleksandry Lisowské, která patří k vycházejícím běžeckým hvězdám, v Karlových Varech
zaběhla čas 1:13:24. "Naposledy jsem běžela půlmaraton před 3 lety, takže jsem vůbec
nečekala, že bych mohla vyhrát. Udělalo mi to obrovskou radost." dodala Lisowska, která
do šestnáctého kilometru vedla těsný souboj s další favoritkou Militsou Mirchevou, ale
nakonec se odtrhla a zvítězila o necelou minutu a půl. "Běželo se mi dobře celý závod,
ale v první půlce na mě bylo moc horko, naštěstí se později ochladilo a podařilo se mi
odpoutat od soupeřky," dodala Aleksandra. Mircheva doběhla s časem 1:14:41 a třetí se
umístila Hanne Verbruggen s časem 1:16:24.

První Češka Hana Homolková doběhla v čase 1:21:43, která je absolutní vítězkou
RunCzech běžecké série 2021. "Závod pro mě byl těžký. Dlouho jsem půlmaraton
neběžela a tahle trať byla docela kopcovitá a do toho bylo poměrně větrné počasí.
Nejdřív jsem si věřila na vylepšení osobáku, ale měla jsem několik krizí na trati a dneska
to na to rozhodně nebylo," dodala Homolková.

Závod odstartoval Petr Bursík, radní města Karlovy Vary, které už desátým rokem
zaštiťuje půlmaraton. "Z té energie, co ze závodníků pulzuje, mám husí kůži. Doufám, že
si běžci užijí naše město i tento závod," řekl radní Bursík. Aktivně se Mattoni
1/2Maratonu Karlovy Vary zúčastnil hejtman karlovarského kraje Petr Kulhánek, který
zaběhl půlmaraton už podesáté. "Start je vždy hodně emotivní. Jsem vděčný, že mi
zdraví slouží natolik, že jsem mohl běžet půlmaraton už desetkrát. Děkuji RunCzech, že
přivedl do Karlových Varů tento prestižní a zlatou známkou oceněný běh. Závodníci se
pravidelně do města vrací i se svými rodinami, a to je ta hlavní přidaná hodnota, kterou
nám závod jako kraji přináší," nechal se slyšet hejtman Kulhánek.



Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Závody RunCzech jsou oceněny značkou kvality World Athletic a Pražský

mezinárodní maraton, Pražský půlmaraton a Birell 10k Race získaly ocenění World
Athletics Elite Label Road Race.

● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem
Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Soňa Barabášová ( barabasova@pim.cz, +420 603 455 830)
● Nebo kontaktujte pr@pim.cz, +420 224 919 209

Facebook - https://www.facebook.com/runczech

Instagram - https://www.instagram.com/runczech/

Twitter - https://twitter.com/RunCzech

mailto:barabasova@pim.cz
mailto:pr@pim.cz
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuZmFjZWJvb2suY29tJTJGcnVuY3plY2g=&sig=ALQhLFjn7YV6iZ2XedNpJTrgrC8DbTGi1K3nNBrKcu6K&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5358
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuaW5zdGFncmFtLmNvbSUyRnJ1bmN6ZWNoJTJG&sig=6ysW5ZKYR6sDX3JJ7wdMTwguujUQTjELLKX71FuBuMXG&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5359
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ0d2l0dGVyLmNvbSUyRlJ1bkN6ZWNo&sig=Co4ah4pZZzeUCHDfMeiFzajcw1vGBou8bCxtV7Do3QYk&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5360

